
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N.  40 
DEL    17.10.2019 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

OGGETTO: Progetto per il sostegno e l’integrazione delle attività didattiche presso la 
scuola primaria di Granozzo – anno scolastico 2019 / 2020. 

 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì 17 del mese di  Ottobre  alle ore 10:50 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3  

 

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena 

Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



OGGETTO:  Progetto per il sostegno e l’integrazione delle attività didattiche presso 
la scuola primaria di Granozzo – anno scolastico 2019 / 2020.  
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Vista  la nota  del 23.09.2019 trasmessa dall’ Istituto comprensivo “Guido da Biandrate” – 
per la scuola primaria di Granozzo con Monticello, pervenuta agli uffici comunali in data 
23.09.2019 e registrata al prot. n. 5638 con la quale la referente di plesso unitamente agli 
insegnanti proponeva il progetto di appoggio alla scuola primaria di Granozzo a. s. 
2019/2020 richiedendo all’Amministrazione di Granozzo con Monticello  il sostegno da 
parte di un educatore per l’organizzazione e la realizzazione di laboratori a classi aperte.  
 
Dato atto che l’amministrazione comunale  ritiene opportuno approvare il progetto di 
appoggio alla scuola per il sostegno e l’integrazione delle attività didattiche organizzato in 
ipotetiche n. 10 ore settimanali per l’intero anno scolastico 2019/2020.  
 
Ritenuto opportuno provvedere per l’anno scolastico 2019/2020 all’affidamento 
dell’incarico in oggetto, per n. 10 (dieci) ore settimanali selezionando un professionista di 
provata competenza  data la delicatezza dell’incarico; 
 
Dato atto che l’affidamento dell’incarico potrà avvenire solo dopo la quantificazione 
dell’effettiva necessità da parte dell’Istituto e previa verifica, da parte del competente 
Responsabile di Servizio, della disponibilità di adeguate risorse economiche e finanziarie; 
 
Acquisito i pareri favorevoli in ordine alla  regolarità tecnica e contabile della presente 
deliberazione espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000, dal Responsabile 
del Servizio interessato; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano  
 

 
DELIBERA 

 
1. Di dare attuazione per l’anno scolastico 2019/2020, al progetto di sostegno e 

integrazione delle attività didattiche presso la scuola primaria di Granozzo con 
Monticello nei contenuti proposti dall’Istituto Comprensivo “ Guido da Biandrate” : 

 
2. Di dare mandato al competente Responsabile di Servizio, dopo la verifica della 

disponibilità di adeguate risorse economiche e finanziarie e delle effettive necessità 
dell’Istituto, di attuare la presente deliberazione 

 
SUCCESSIVAMENTE  

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
stante l’urgenza di provvedere; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma  
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
____________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 40 del 17.10.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
 - F.to  Ivana Barbaglia -  

_____________________ 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 
 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia – 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pappacena dott.ssa Marilena 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 07/11/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 07/11/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 

 


